DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

QUINTA-FEIRA, 27/02/2014                                ANO: IV Nº: 758  EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE

 O Município de Céu Azul dispensa a licitação por
limite de valor, conforme Inciso II do Artigo 24 da Lei nº 8666/93 e suas alterações
posteriores, objetivando a contratação de empresa especializada em animação para o
"esquenta" do Carnaval de 2014, que acontecerá no calçadão da Av. Nilo Bazzo, nos dias 28 de
fevereiro e dias 1, 2 e 3 de março de  2014.

CONTRATADO(A) CNPJ VALOR (R$)
REJANE TERESINHA BIER VERGANI ME 10.929.407/0001-51 7.300,00

  Céu Azul, 27/02/2014.

Jaime Luis Basso
Prefeito Municipal

1º ADITIVO ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2013

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
1º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 49/2013
Contratante: Município de Céu Azul
Fornecedor: Niko Auto Elétrica  e Comércio de Peças Automotivas Ltda - ME
Aditivar a quantidade de horas dos Itens n°. 5, 13 e 16.
DATA: 20/02/2014.

1º ADITIVO ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 54/2013

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
1º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 54/2013
Contratante: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Fornecedor: AUTO MECANICA BODANEZE LTDA - ME
Aditivar a quantidade de horas de serviços de alinhamento de camionetas e veículos leves Item n°. 14.
DATA: 26/02/2014

1º ADITIVO ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 102/2013

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
1º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 102/2013 – Pregão nº 46/2013
Contratante: Município de Céu Azul
Fornecedor: M & M Comércio de Pneus Ltda - EPP
Aditivar a quantidade de Recauchutagem de Pneus do Item n°. 02.
DATA: 20/02/2014.

1º ADITIVO ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2013

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATO Nº 37/2013 – Aditivo nº 1.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADA: CONSTRUTORA IRMÃOS GODOY LTDA - ME
ALTERAÇÃO: Promover a prorrogação do prazo da execução dos serviços por mais 30
(Trinta) dias, até 27 de março de 2014, bem como promover a prorrogação da vigência do
contrato por mais de 30 (trinta) dias.

VIGÊNCIA: Até 10 de julho de 2014.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.
DATA DA ALTERAÇÃO: 20/02/2014
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e APARECIDO ELEMAR GODOY

EXTRATO DO CONTRATO Nº 06/2014

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

CONTRATO Nº 6/2014 de 27/02/2014 – Ref. Inexigibilidade nº 7/2014
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO(A): JUVALMAR ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA
OBJETO: contratação de empresa que possui exclusividade da representação das bandas
(Banda Cowboys do Asfalto; Banda APK Brasil; Banda Versus Gargamel) para a animação do
Carnaval 2014 e matinê infantil,  que ocorrerá nos dias 1, 2 e 3  de março de 2014 no Salão de
Eventos do Parque de Exposições.
VALOR: R$ 29.500,00 (vinte e nove mil e quinhentos reais)
PRAZO VIGÊNCIA: 27/03/2014
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

339039999900 1631 DEMAIS SERV. DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDI
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e JUCIER SAVARIS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 07/2014

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

CONTRATO Nº 7/2014 de 27/02/2014 – Ref. Dispensa por Limite
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO(A): REJANE TERESINHA BIER VERGANI ME
OBJETO: contratação de empresa especializada em animação para o "esquenta" do Carnaval
de 2014, que acontecerá no calçadão da Av. Nilo Bazzo, nos dias 28 de fevereiro e dias 1, 2 e 3
de março de  2014.
VALOR: R$ 7.300,00 (sete mil e trezentos reais)
PRAZO VIGÊNCIA:    27/03/2014
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

339039999900 1631 DEMAIS SERV. DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDI
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e REJANE TERESINHA BIER VERGANI

HOMOLOGAÇÃO

M U N I C Í P I O  D E  C É U  A Z U L

HOMOLOGAÇÃO

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação,
estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo
Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 2/2014, que tem por objeto (Registro
de Preço de combustível Gasolina Comum, Etanol (Álcool Combustível), Óleo Diesel S-10,
aditivo arla 32, para abastecimento direto na bomba, para frota de veículos da Administração
Municipal, a vigência do registro de preços será de 12 (doze) meses), em favor do(s)
proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no processo.

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$
ABASTECEDORA PETROLEO C. AZUL
LTDA

75.911.099/0001-82 136.620,00

COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL LAR -
POSTO DE COMBUSTIVEIS

77.752.293/0077-96 166.059,50

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 302.679,50
PAÇO MUNICIPAL, aos 25/02/2014

JAIME LUIS BASSO

Prefeito Municipal

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/

Arquivo Assinado Digitalmente
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por

DOUGLAS DE MATTIA
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

QUINTA-FEIRA, 27/02/2014                                ANO: IV Nº: 758  EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

HOMOLOGAÇÃO

M U N I C Í P I O  D E  C É U  A Z U L
HOMOLOGAÇÃO

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação,
estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo
Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 8/2014, que tem por objeto
(Contratação de empresa, para decoração do Barracão de Eventos no Parque de Exposições
Emilio Henrique Gomes, para realização do Carnaval Céu Azul 2014, que acontecerá nos dias
28/02 a 03/03/2014), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o
constante no processo.

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$
VERA LUCIA CONSOLI & CIA LTDA 07.392.776/0001-43 7.200,00

PAÇO MUNICIPAL, aos 24/02/2014

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO

M U N I C Í P I O  D E  C É U  A Z U L
HOMOLOGAÇÃO

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação,
estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo
Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 9/2014, que tem por objeto (aquisição
de peças e serviços para fazer o motor da pá carregadeira michigam 45C, ano 90/90 frota 44),
em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no processo.

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$
RETIOESTE RETIFICA MOTORES LTDA 01.306.050/0001-64 14.200,00

PAÇO MUNICIPAL, aos 26/02/2014

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/

Arquivo Assinado Digitalmente
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por

DOUGLAS DE MATTIA
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	1º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 49/2013
	Contratante: Município de Céu Azul
	Fornecedor: Niko Auto Elétrica  e Comércio de Peças Automotivas Ltda - ME
	Aditivar a quantidade de horas dos Itens n . 5, 13 e 16.
	DATA: 20/02/2014.
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	1º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 54/2013
	Contratante: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	Fornecedor: AUTO MECANICA BODANEZE LTDA - ME
	Aditivar a quantidade de horas de serviços de alinhamento de camionetas e veículos leves Item n . 14.
	DATA: 26/02/2014
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	1º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 102/2013 – Pregão nº 46/2013
	Contratante: Município de Céu Azul
	Fornecedor: M & M Comércio de Pneus Ltda - EPP
	Aditivar a quantidade de Recauchutagem de Pneus do Item n . 02.
	DATA: 20/02/2014.
	DATA DA ALTERAÇÃO: 20/02/2014
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	HOMOLOGAÇÃO
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	HOMOLOGAÇÃO
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	HOMOLOGAÇÃO